
 

 

 
Красноярский край  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.10.2019                                         с. Тюхтет                                         № 271-п 

    

О ликвидации отдела 

социальной защиты населения  

администрации Тюхтетского района 

 

В соответствии с Законом Красноярского края от 04.06.2019  

№ 7-2828 «О внесении изменений в законы края о наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов края 

отдельными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального 

обслуживания граждан», со статьями 61-64.2 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, статьями 18-21 Федерального закона от 12.01.1996  

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 33, 36 

Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ликвидировать в срок до 01.01.2020 структурное подразделение 

администрации Тюхтетского района - отдел социальной защиты населения 

администрации Тюхтетского района Красноярского края (662010, Россия, 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Кирова, 48; ИНН 

2438002037, КПП 243801001, ОГРН 1022401223790). 

2. Финансовому управлению администрации Тюхтетского района (И.Л. 

Таракановой) осуществлять финансирование выплат за счет средств краевого 

бюджета, связанных с процедурой ликвидации. 

3. Создать ликвидационную комиссию отдела социальной защиты 

населения администрации Тюхтетского района Красноярского края (далее – 

ликвидационная комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению. 

4. Ликвидационной комиссии: 

- в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего 

постановления, сообщить в регистрирующий орган по месту нахождения 

отдела социальной защиты населения администрации Тюхтетского района 

Красноярского края о ликвидации юридического лица путем направления 

соответствующего уведомления; 

-обеспечить публикацию объявления (извещения) о ликвидации отдела 

социальной защиты населения администрации Тюхтетского района 

Красноярского края в региональном представительстве журнала «Вестник 

государственной регистрации» по Красноярскому краю; 

-письменно уведомить известных кредиторов о ликвидации отдела 



 

 

2 

социальной защиты населения администрации Тюхтетского района 

Красноярского края в порядке, установленном законодательством; 

-осуществить учет предъявленных требований кредиторов, а также 

принять меры по взысканию дебиторской задолженности; 

-осуществить мероприятия по высвобождению работников отдела 

социальной защиты населения администрации Тюхтетского района 

Красноярского края в порядке, установленном трудовым законодательством; 

-составить и утвердить промежуточный ликвидационный баланс, а после 

завершения расчетов с кредиторами – ликвидационный баланс; 

-передать архивные документы отдела социальной защиты населения 

администрации Тюхтетского района Красноярского края на хранение. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Тюхтетского района по экономике и финансам (Е.А. 

Кориш). 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Голос Тюхтета». 

 

 

 

Первый заместитель  

главы Тюхтетского района                                     В.А. Напрюшкин 

 

 

 

  

 

 
Приложение к постановлению 

администрации Тюхтетского района  

                                                                       от  04.10.2019  № 271-п 

 

 

Состав ликвидационной комиссии отдела социальной защиты населения 

администрации Тюхтетского района Красноярского края 

 

Соболева  

Юлия Александровна 

- председатель комиссии, начальник отдела 

социальной защиты населения администрации 

Тюхтетского района Красноярского края; 

  

Члены комиссии: 

 

 

Михайлова  

Лариса Ивановна 

- главный специалист отдела социальной защиты 

населения администрации Тюхтетского района 

Красноярского края. 

 


